РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О назначении выборов депутатов

Симферопольского городского совета

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым второго созыва

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

статьей 5 Закона Республики Крым от 05.06.2014 № 17-ЗРК «О выборах

депутатов представительных органов муниципальных образований в

Республике Крым», статьями 17 и 37 Устава муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Симферопольского городского

совета муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым второго созыва на 08 сентября 2019 года.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в газете «Южная

столица Крым» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Республики Крым и территориальную избирательную комиссию

Железнодорожного района города Симферополя.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета            В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О назначении выборов депутатов Симферопольского

городского совета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым второго созыва»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Е.А. Шапилова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

А.Н. Федорков

Г.В. Белоус

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

А.Т. Амирасланов

Докладчик по данному вопросу: председатель Симферопольского городского

совета Агеев В.Н.

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета

«О назначении выборов депутатов Симферопольского городского совета

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым второго созыва»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» решение о назначении выборов в орган местного

самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за

80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит

официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем

через пять дней со дня его принятия.

Согласно Закону Республики Крым от 05.06.2014 № 17-ЗРК «О выборах

депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике

Крым выборы депутатов представительного органа муниципального образования

назначаются представительным органом муниципального образования.

Принимая во внимание изложенное, в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

согласно настоящему проекту решения предлагается назначить выборы депутатов

Симферопольского городского совета муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым второго созыва на 08 сентября 2019 года.

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                         А.Т. Амирасланов

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета

«О назначении выборов депутатов Симферопольского городского совета

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым второго созыва»

1. Прокуратура города Симферополя.

2. Администрация города Симферополя Республики Крым.

3. Избирательная комиссия Республики Крым.

4. Территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района

города Симферополя.

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                         А.Т. Амирасланов